N3MEHEHUA B CIIMCKE A©D®UJINPOBAHHBIX JINIL]

[TonHoe:
CokpaiieHHoe:

HaunmenoBanue 6Up>keBOT0 TUKEpa:

MecToHax0KICHHUE:
[TouToBHbIl agpec:
AJlpec 3JEeKTPOHHOM MOYTHI:

OdunmanbHbIl BEO-CalT:

Howmep cymiectBennoro axra:

HaumenoBanue cyniecTBeHHOTO (akra:

@D.1.0. pu3nvecKoro JUIA WIH MOJTHOE
HAMMEHOBaHHUE IOPUINYECKOro JUIa

HAMMEHOBAHHUE DOMUTEHTA
AKIIOHEpHOE 00IIECTBO «Y3KUMECAHOAT»

AO «Y3kumécanoar»

KOHTAKTHBIE JIAHHBIE
ALOQA MA’LUMOTLARI
CONTACT DETAILS
100011, Pecnybnuka Y306ekucran, r. Tamkent, yi. HaBouii, 38

100011, Pecny6nuka Y36ekucran, r. Tamkent, yin. HaBowii, 38

uzkimyosanoat@uks.uz

www.uzkimyosanoat.uz

NHPOPMAIIUA O CYHIECTBEHHOM ®AKTE
MUHIM FAKT TO‘G‘RISIDA AXBOROT
INFORMATION ABOUT MATERIAL EVENT

36

N3menenus B cnucke apPpuiaiupoBaHHBIX JIMI

MecToHnaxo:xaeHue (MecTo Koan4yecTBO IEHHBIX Bua nennnIx Tun codonITHS
KHTEJbCTBO) (IIOYTOBBIH Oymar (pa3mep aoJu, oymar
aapec) ahppuINPOBAHHOTO 1aeB)

Juuna (rocyaapcrpo, 00,1acThb,
ropoj, paiioH)


mailto:uzkimyosanoat@uks.uz
http://www.uzkimyosanoat.uz/

XonxomkaeB Cangkaxop

MyxamMmaakapum yriu

AGpyes Jxammug McmounnoBuy

TaxupoB Kammmg Y TkypoBu4

Mup3zamaxmynoB XKypabek
TypcyHnnynaroBud

Badaes lllyxpar A6nymapudoBud

Temabae Xyppam datuxoBud

MupanueB Anuiiep pKHHOBUY

Pecry6nmka Y36ekucraH, ropos
TamkenT, Ynnanzapckuit
paiioH, 18-kBaptain, 5-gom, 38-
KBapTUpa

PecryGnuka Y36ekucraH, ropos
Tamkent, Kubpaiickuiickuit
pation, Tyzens [11a6601a 2, 33-
JIOM

Pecry6nuka Y36ekucraH, ropos
Tamxkent, Ynnanzapckuit
paiioH, byHiioakop 10X yJuiia,
12a-gom

Pecny6niuka Y306ekucrat, ropoa
Tamkent, Mup3o Yiyroekckuii
paiion, Canap Oyiin ynuna,44-
oM,
10-xBapTupa

PecryGnuka Y36ekucraH, ropos
TamkenT, Ynnanzapckuit
paiioH, 24-kBaprai, 17-nom, 16-
KBapTUpa

PecryGnmka Y36ekucraH, ropos
Tamkent, Mupzo Yiayroexckuit
paiion, ynuua 1-top Temyp
Mainuk, 59-nom

PecryGnuka Y36ekucraH, ropos
TamxkeHT , Yunanzapckuii
paiioH, 20a-kBaptai, 4-10om, 66-
KBapTUpa

HUCKIHOYCH

HUCKIIIOYCH

HUCKIIIOYCH

nobasiieH

no0aBiIeH

no0aBieH

no0aBiIeH



Kob6unos Azuzxyxa OumioBud PecryGnuka Y36ekucraH, ropos 0 - no0aBJIeH
Tawkent, Ceprenuiickuit
paiion, Ceprenu-6, 5-mom, 10-
KBapTUpa

MycraBaed Xypmen baxtuéposuu PecryGnuka Y36ekucraH, ropos 0 - no0aBJIeH
TamkenT, Mupabaackuii paiioH,
I'ociuraneHeIH, 8-10M, 121-
KBapTUpa

XonukoB Temypmanuk FOrycoBruu Pecry6nuka Y36ekucraH, ropos 0 - no0aBJIcH
Tamxkent, Ynnanzapckuit
parioH, 6-kBaptai, 23-10M, 36-

KBapTUpa
JlaTa BHECEHUSI DMUTEHTOM COOTBETCTBYIOLIETO U3MEHEHUS B CIIMCOK 12.10.2022
Ne ®.1.0. puznyeckoro Juia wid nojJHoe MecToHaxo:xaeHne (MecTo OcHoBaHue, 10 KOTOPOMY OHHU Hdara
HAHMMEHOBaHHUE IPUINYECKOro Juua KM TEJIbCTBO) NpU3HATCA apPuanpoBaHHBIMHU HACTYNJICHUA
(rocynapcrBo, 00J1aCTh, JUIAMHA OCHOBAaHHUI

ropoj, paiion)

1  MupzamaxmynoB Xypadek TypcyHmymaToBud PecnyOnmka Y30ekucraH, Unen HaGmogaTensHOTO coBETa 12.10.2022
ropoa Tamkent, Mup3o
VYayr6ekckuii paiton, Canap
Oyiin ynuna,44-mnom,
10-xBapTupa

2  Badaes lllyxpar A6aymapudoBuy PecniyOnuka Y30ekucraH, Ynen HabmrogarenpbHOTo coBeTa 12.10.2022
ropoJ TamkeHr,
Ywtanzapckuil paiios, 24-
kBaprain, 17-gom, 16-
KBapTUpa



TemabaeB Xyppam PaTuxoBud

Mupanues Anumep SpKUHOBUY

Kobunor Azuzxyxa O4rmioBuy

MycraBaed Xypmen baxtuépouu

XomukoB Temypmanuk FOnycoBuu

Kopxukos EBrenuii AnekcanapoBuy

PecnyOnmka Y30ekucraH,
ropox Tamkent, Mup3o
VYyroekckuit paiioH, yiuia
1-top Temyp Manuk,
59-nom

Pecriybnuka Y30ekucraH,
ropoj TamkeHT ,
Uunansapckuii paios,
20a-kBaprai, 4-10M,
66-kBapTHpa

PecryOnmka Y30ekucraH,
ropox TamkeHr,
Ceprenuiickuii paiioH,
Ceprenu-6, 5-1oMm,
10-xBapTupa

PecryOnmka Y30ekucraH,
ropoJ TamkeHr,
Mupabaackuii paiioH,
[NoctinTanbHbIN, 8-10M,
121-xBapTupa

Pecriybnuka Y30ekucraH,
ropoj TamkeHT,
Uunansapckuid paios,
6-kBapTai, 23-10M,
36-kBapTHupa

Pecniy6nuka Y306ekucran,
r. TaimikeHT

Ynen HaGmromarensHOro coBeTa

Ynen HabmromaTenbHOro coBera

Ynen HaGmromarensHOr0o coBeTa

Ynen HaGmromarensHOrO coBeTa

Ynen HabmromaTenbHOro coBera

JIuno, ocymiecTBisoniee
MTOJTHOMOYHS JUPEKTOPA
(pencemarens mpaBaCHS)

12.10.2022

12.10.2022

12.10.2022

12.10.2022

02.09.2020

29.09.2022



10

11

12

13

14

15

16

17

TyxTaeB AkoOupx)0oH XaKUMOBHUY

Jxopmxuo Beponesu

MunuctepctBo ¢hruHancoB PecryOnmku
VY36ekucran

AxkrmorepHoe obmiectBo «Navoiyazot»

AxunonepHoe o6mectBo «Farg‘onaazoty

AxnuonepHoe o6iectBo «Maxam-Chirchig»

AxmmonepHoe o0rmiecTBo «Ammofos-Maxam»

Axnnoneproe obmectBo «Dehgonobod kaliy
zavodi»

AKIHOHEpPHOE 00IECTBO
«O‘zkimyosanoatloyihay»

PecnyOonmka Y30ekucraH,
r. TaimikeHT

Wranmsa, Muman

PecnyOnmka Y30ekucraH,
ropoa TamkeHT, yiuia
Hctuknon, 29

PecnyOonmka Y30ekucraH,
Hagouiickas 001acTh,
r. HaBowu, yi. HaBowu, 5

Pecriybnuka Y30ekucraH,
®depranckas 00IacTh,
r. ®eprana, yn. Canoar,
222.

Pecriybnuka Y30ekucraH,
Tamkentckast 0651acTh
r. Uupuuk,
yia. Tamkentckas, 2

Pecriybnuka Y30ekucraH,
Tamkentckast 0651acTh
I. AIMaJIMK, IPOM30HA.

PecnyOonmka Y30ekucraH,
Kamkanapsunckas
o0acth, JlexxkanaOaacKui
p-H, bem6ynak MK

Pecriybnuka Y30ekucraH,
TamkeHTckas 00J1acThb, T.

Jlumo, ocymiecTBisonIee
ITIOJIHOMOYMN A YJICHA HpaBHeHI/IH

Jlumo, ocymiecTBisonIee
ITIOJIHOMOYMN A YJICHA HpaBHeHI/IH

IOp. nuio, koTopoe Biangeer 20
u 6onee mporeHTamu akiuit AO

IOp. nmuro, 20 u Gosiee porieHTaMHU
B YCTaBHOM KaruTajie KOTOPOTO
Biaageer AO

IOp. nmuno, 20 u Gosiee npoueHTaMU
B YCTaBHOM KalHTaJIe KOTOPOTO
Biazneer AO

IOp. nmuno, 20 u Gosiee npoueHTaMU
B YCTaBHOM KalHTaJIe KOTOPOTO
Biazneer AO

IOp. nuno, 20 u Gosiee nporeHTaMU
B YCTaBHOM KalHTaJIe KOTOPOTO
Biazneer AO

IOp. nmuro, 20 u Gosiee porieHTaMHU
B YCTaBHOM KaruTajie KOTOPOTO
Biaageer AO

IOp. nuno, 20 u Gosiee nporeHTaMU
B YCTaBHOM KalHTaJIe KOTOPOTO
Biazneer AO

10.08.2022

10.08.2022

07.01.2021

13.03.2001

13.03.2001

13.03.2001

13.03.2001

10.03.2018

13.03.2001



18

19

20

21

22

23

24

25

CoBmecTHOE TIpeAnpusTie B hopme 00IIecTBa

C OI‘pElHH‘IGHHOfI OTBCTCTBCHHOCTBHIO
«KyHrpaackuii COnoBbIi 3aBOJI»

OO6m1ecTBO ¢ OTpaHUYEHHOM
OTBETCTBEHHOCTHIO «Birinchi rezinotexnika
zavodi»

AxkrmonepHoe o6mectBo "Ku3mikym
dbocdoput komrmiekcu"

OO6m1ecTBO ¢ OTpaHUYEHHOM
OTBETCTBEHHOCTBIO «Y3KUMENMIIDKC)

CoBmecTHOE TpeANpUsITHE 00IIECTBO
C OFpaHquHHOﬁ OTBETCTBEHHOCTBIO
«Kimyotrans»

OO611ecTBO ¢ OTpaHUYEHHOM

oTBeTCcTBeHHOCTHIO «Hamkor-kimyoservis»

OO11ecTBO € OrpaHUUYEHHON
orBeTcTBeHHOCTHIO «Kimyotrans-logistik»

OO11ecTBO ¢ OrpaHUUYEHHON
OTBETCTBEHHOCTHIO « TalIKEeHTCKUI HAYy4YHO-

Yupuuk, yi. TamkeHTckas,
JIOM 2.

PecryOmnmka
Kapakannakcran, r. Hykyc,
Kynrpanckuii p-H, mocenok

Enabax

PecnyOnmka Y30ekucraH,
TamikeHTckas 00J1aCTh,
r. AurpeH, [Ipom.30Ha

Hasowniickas 00acTh,
Konnmexckuii paiios,
Kapakarunckuiit KOO,
cerro Mananusr, noM 3676

PecnyOnmka Y30ekucraH,

r. Tamkent, yn. HaBon, 38

Pecrrybnuka Y30ekucraH, T.
TamxkenT, yn. HaBou, 38

Pecry6nmka Y36ekucran, T.
Tamkent, yn. HaBon, 38

Pecriybnuka Y30ekucraH,
r. TamkenT, yn. HaBown, 38.

Pecriybnuka Y30ekucraH,
r. TamkenT, yn. HaBown, 38

FOp. nmuro, 20 u Gosiee porieHTaMHU
B YCTaBHOM KaruTajie KOTOPOTO
BiaageeT AO

IOp. nmuro, 20 u Gosiee porieHTaMHU
B YCTaBHOM KaruTaje KOTOPOTO
BiaageeT AO

FOp. nmuro, 20 u Gosiee porieHTaMHU
B YCTaBHOM KaruTajie KOTOPOTO
BiaageeT AO

IOp. nmuro, 20 u Gosiee porieHTaMHU
B YCTaBHOM KaruTajie KOTOPOTO
BiaageeT AO

IOp. nuno, 20 u 6osiee npoueHTaMU
B YCTaBHOM KalHTaJIe KOTOPOTO
Biazneer AO

IOp. nmuro, 20 u Gosiee porieHTaMHU
B YCTaBHOM KaruTaje KOTOPOTO
Biaageer AO

IOp. nuno, 20 u Gosiee nporeHTaMU
B YCTaBHOM KalHTaJIe KOTOPOTO
Biazneer AO

IOp. nuno, 20 u Gosiee nporeHTaMU
B YCTaBHOM KalHTaJIe KOTOPOTO
Biazneer AO

23.01.2004

28.05.2014

04.03.2022

07.09.2017

13.03.2001

25.05.2014

28.05.2014

28.05.2014



26

27

28

29

30

31

32

33

HCCIIEIOBATENIbCKUIT MHCTUTYT XUMHYECKON
TCXHOJIOTHUHN»

CoBmecTHOE TIpeAnpusTie B hopme 00IIecTBa
C OI‘pElHI’I‘IGHHOﬁ OTBECTCTBECHHOCTBHIO
«Kpacusermer»

CoBmecTtHOe npenpusTie B popme odiiecTa
C OTPaHMYCHHOH OTBETCTBEHHOCTHIO
«Navoiy Chemical Cluster»

OO11ecTBO € OrpaHUUYEHHON
orBeTcTBeHHOCTRIO « CHEMICAL COAL>»

CoBmecTHOE TIpeanpusTie B hopme 00IIecTBa
C OI‘pElHI’I‘IGHHOﬁ OTBECTCTBECHHOCTBHIO
«Kpacusermer»

OO11ecTBO € OrpaHUUYEHHON
orBeTcTBeHHOCTRIO "KRICT DIREKSIYASI”

OO611ecTBO ¢ OTpaHUYEHHOM
OTBETCTBEHHOCTHIO “Kimyo sanoati uchun
innovatsion ilmiy-ishlab chigarish va ta’lim
klasteri direksiyasi”

OO611ecTBO ¢ OTpaHUYEHHOMN
otBercTBeHHOCTHIO “CHIRCHIQ KIMYO -
INDUSTRIAL TEXNOPARKI
DIREKSIYASI”

OO11ecTBO ¢ OrpaHUUYEHHON
OTBETCTBEHHOCTHIO «KnMECaBIOTabMUHOT»

PecnyOonmka Y30ekucraH,
r. Tamkent, yn. HaBon, 38

Pecriybnuka Y30ekucraH,
r. TamkenT, yi. Hasown, 38

Pecriybnuka Y30ekucraH,
r. TamkenT, yn. HaBown, 38

PecnyOnmka Y30ekucraH,
r. TamkenT, yn. HaBon, 38

Pecriybnuka Y30ekucraH, T.

Tamxkent, yn. HaBou, 38

Pecry6onuka Y30ekucras, T.

Tamkent, yn. HaBon, 38

PecryOnmka Y30ekucraH,
TamikeHTckas 00J1acTh,
nocenok Yupuuk, yauma-
Boxun Xaiinapos, 1.

Pecriybnuka Y30ekucraH,
r. TamkenT, yn. HaBown, 38

FOp. nmuro, 20 u Gosiee porieHTaMHU
B YCTaBHOM KaruTajie KOTOPOTO
BiaageeT AO

IOp. nuno, 20 u Gosiee nporeHTaMU
B YCTaBHOM KalHTaJIe KOTOPOTO
Biazneer AO

HOp. nuno, 20 u Gosiee npoueHTaMU
B YCTaBHOM KalHTaJIe KOTOPOTO
Biazneer AO

FOp. nmuro, 20 u Gosiee porieHTaMHU
B YCTaBHOM KaruTajie KOTOPOTO
BiaageeT AO

IOp. nmuno, 20 u Gosiee npoueHTaMU
B YCTaBHOM KalHTaJIe KOTOPOTO
Biazneer AO

IOp. nmuro, 20 u Gosiee porieHTaMHU
B YCTaBHOM KaruTajie KOTOPOTO
Biaageer AO

FOp. nuro, 20 u 6onee mporeHTamMu B

YCTaBHOM KaIuTajie KOTOPOro
Biaageer AO

IOp. nuno, 20 u Gosiee nporeHTaMU
B YCTaBHOM KalHTaJIe KOTOPOTO
Biazneer AO

12.10.2017

20.05.2021

15.07.2020

12.10.2017

16.03.2021

11.02.2022

18.10.2021

13.01.2014



34

35

36

37

38

39

40

41

42

OO0111eCTBO ¢ OTpaHUYECHHON
OTBETCTBEHHOCTHIO «AMMHAK Ba KapOamMuI
3aBOJIMHU KyPHIII JUPEKITUSICH»

CoBmecTHOE nipeanpusTue B hopme o0IecTra
C OFpaHquHHOﬁ OTBECTCTBECHHOCTBHIO

"Samarkand NPK"

CoBmecTHOE TpeAnpusiTHe B opme 001iecTBa
C OTPaHMYCHHOHW OTBETCTBEHHOCTHIO

“TC CHEMICAL PROFESSIONALS?”

OO11ecTBO € OrpaHUUYEHHON
orBercTBeHHOCTHIO ""Kimyogartaomchi”

OO6m1ecTBO ¢ OTpaHUYEHHOM
otBeTcTBeHHOCTHIO "OSiy0 tehno-proekt
injiniring"

OO11ecTBO € OrpaHUUYEHHON
OTBETCTBEHHOCTHIO ropojia Tamkenra "PKTY
¢bunmmanu Kypumnm Jupexiuscu MUK

OO611ecTBO ¢ OTpaHUYEHHOM
otBeTcTBeHHOCTHIO "Central Asia Fertilizers"

OO11ecTBO € OrpaHUUYEHHON
orBercTBeHHOCTHIO "Farg‘ona Nitrotsellyuloza
Zavodi"

Kommnanum, (6onee 35) B KOTOPBIX
MunucrtepctBa puHaHcoB PecryOmuku
VY306eKkucTan UMeIoT (TOCy1apCTBEHHYIO) A0JIO

PecnyOonmka Y30ekucraH,
CeipapbHHCKasi 00J1aCTh
r. fAuruep, M-34 xarra
y30€eK TpakTH Oyiu

r. Camapkan, ropoJIoK
XHUMHUKOB

Pecrrybnuka Y30ekucraH, T.
TamxkenT, yn. HaBou, 38

TamxkeHTckas 00IacTh, T.
Hypadmran, yi.
TamkenTckas nopora, 90

Pecry6nuka Y306ekucras, T.
Tamkent, yn. HaBon, 38

r. Tamkent, Mup3o-
VYayroekckuii paiion. TT3-1
p-H, 47

Pecry6nmka Y36ekucran, T.

Tamkent, yn. HaBon, 38

®Depranckas 001acTh,
ropon deprana, yiuia
Kumérapnap, 1.

Pecrrybnuka Y30ekucran

IOp. nmuro, 20 u Gosiee porieHTaMHU
B YCTaBHOM KaruTaje KOTOPOTO
BiaageeT AO

IOp. mumo, 20 u Gosee mporieHTaAMHU
B YCTaBHOM KaIluTaie KOTOPOTO
Biaageer AO

IOp. nmuno, 20 u Gosiee npoueHTaMU
B YCTaBHOM KalHTaJIe KOTOPOTO
Biazneer AO

IOp. nmuno, 20 u Gosiee npoueHTaMU
B YCTaBHOM KalHTaJIe KOTOPOTO
Biazneer AO

IOp. nmuro, 20 u Gosiee porieHTaMHU
B YCTaBHOM KaruTajie KOTOPOTO
BiaageeT AO

IOp. nuno, 20 u 6osiee npoueHTaMU
B YCTaBHOM KalHTaJIe KOTOPOTO
Biazneer AO

IOp. nmuro, 20 u Gosiee porieHTaMHU
B YCTaBHOM KaruTaje KOTOPOTO
Biaageer AO

IOp. nuno, 20 u Gosiee nporeHTaMU
B YCTaBHOM KalHTaJIe KOTOPOTO
Biazneer AO

IOp. nuno, 20 u 6onee nmpoLeHTaMu B
YCTaBHOM KaIluTaje KOTOpOTo
BJIAJICET TO K€ JIMIIO, YTO U JIHILIO,

07.06.2018

09.04.2015

07.12.2021

25.02.2010

21.12.2009

05.12.2019

18.03.2022

26.05.2022

07.01.2021



43

CoBmecTHOE npeAnpusTie B opme od1iecTBa

C OrPaHUYCHHON OTBETCTBEHHOCTBIO
"EASTERN UNIPROFF" Pecniy6mmkn Y36ekncran

Pecrrybnuka Y30ekucraH, T.
Tamxkenrt, yin. HaBou, 38

koTopoe Bnazaeet 20 u Oonee

MMPpONCHTAaMHU B YCTABHOM KaIluTaJIC
AO

HOp. nmuno, 20 u 6osiee npoueHTaMU
B YCTaBHOM KalHTaJIe KOTOPOTO
Biazneer AO

04.07.2022



