ИЗМЕНЕНИЯ В СПИСКЕ АФФИЛИРОВАННЫХ ЛИЦ

1. НАИМЕНОВАНИЕ ЭМИТЕНТА							
	Полное:		Акционерное общество «Узкимёсаноат»				
	Сокращенное:		АО «Узкимёсаноат»				
	Наименование биржевого тикера:						
2.	КОНТАКТНЫЕ ДАННЫЕ ALOQA MA'LUMOTLARI CONTACT DETAILS						
	Местонахождение:		100011, Республика Узбекистан, г. Ташкент, ул. Навоий, 38				
	Почтовый адрес:		100011, Республика Узбекистан, г. Ташкент, ул. Навоий, 38				
	Адрес электронной почты:		uzkimyosanoat@uks.uz				
	Официальный веб-сайт:		www.uzkimyosanoat.uz				
3.		ИНФОРМАЦИЯ О СУЩЕ MUHIM FAKT TO'G'R INFORMATION ABOUT	RISID	A AXBOROT			
	Номер существенного факта:		36				
	Наименование существенного факта:		Изменения в списке аффилированных лиц				
	Ф.И.О. физического лица или полное наименование юридического лица адрес) аффилированно лица (государство, областород, район)		í O	Количество ценных бумаг (размер доли, паев)	Вид ценных бумаг	Тип события	

Холходжаев Саидкахор Мухаммадкарим угли	Республика Узбекистан, город Ташкент, Чиланзарский район, 18-квартал, 5-дом, 38-квартира	0	-	исключе
Абруев Джамшид Исмоилович	Республика Узбекистан, город Ташкент, Кибрайскийский район, Тузель Шаббода 2, 33-дом	0	-	исключе
Тахиров Жамшид Уткурович	Республика Узбекистан, город Ташкент, Чиланзарский район, Бунйодкор шох улица, 12а-дом	0	-	исключе
Мирзамахмудов Журабек Турсунпулатович	Республика Узбекистан, город Ташкент, Мирзо Улугбекский район, Салар буйи улица,44-дом, 10-квартира	0	-	добавле
Вафаев Шухрат Абдушарифович	Республика Узбекистан, город Ташкент, Чиланзарский район, 24-квартал, 17-дом, 16-квартира	0	-	добавле
Тешабаев Хуррам Фатихович	Республика Узбекистан, город Ташкент, Мирзо Улугбекский район, улица 1-тор Темур Малик, 59-дом	0	-	добавле
Миралиев Алишер Эркинович	Республика Узбекистан, город Ташкент, Чиланзарский район, 20а-квартал, 4-дом, 66-квартира	0	-	добавле

Кобилов Азизхужа Очилович	Республика Узбекистан, город Ташкент, Сергелийский район, Сергели-6, 5-дом, 10-квартира	0	-	добавлен
Муставаеф Хуршед Бахтиёрович	Республика Узбекистан, город Ташкент, Мирабадский район, Госпитальный, 8-дом, 121-квартира	0	-	добавлен
Холиков Темурмалик Юнусович	Республика Узбекистан, город Ташкент, Чиланзарский район, 6-квартал, 23-дом, 36-квартира	0	-	добавлен

Дата внесения эмитентом соответствующего изменения в список

12.10.2022

№	Ф.И.О. физического лица или полное наименование юридического лица	Местонахождение (место жительство) (государство, область, город, район)	Основание, по которому они признаются аффилированными лицами	Дата наступления оснований
1	Мирзамахмудов Журабек Турсунпулатович	Республика Узбекистан, город Ташкент, Мирзо Улугбекский район, Салар буйи улица,44-дом, 10-квартира	Член Наблюдательного совета	12.10.2022
2	Вафаев Шухрат Абдушарифович	Республика Узбекистан, город Ташкент, Чиланзарский район, 24-квартал, 17-дом, 16-квартира	Член Наблюдательного совета	12.10.2022

3	Тешабаев Хуррам Фатихович	Республика Узбекистан, город Ташкент, Мирзо Улугбекский район, улица 1-тор Темур Малик, 59-дом	Член Наблюдательного совета	12.10.2022
4	Миралиев Алишер Эркинович	Республика Узбекистан, город Ташкент, Чиланзарский район, 20а-квартал, 4-дом, 66-квартира	Член Наблюдательного совета	12.10.2022
5	Кобилов Азизхужа Очилович	Республика Узбекистан, город Ташкент, Сергелийский район, Сергели-6, 5-дом, 10-квартира	Член Наблюдательного совета	12.10.2022
6	Муставаеф Хуршед Бахтиёрович	Республика Узбекистан, город Ташкент, Мирабадский район, Госпитальный, 8-дом, 121-квартира	Член Наблюдательного совета	12.10.2022
7	Холиков Темурмалик Юнусович	Республика Узбекистан, город Ташкент, Чиланзарский район, 6-квартал, 23-дом, 36-квартира	Член Наблюдательного совета	02.09.2020
8	Коржиков Евгений Александрович	Республика Узбекистан, г. Ташкент	Лицо, осуществляющее полномочия директора (председателя правления)	29.09.2022

9	Тухтаев Акобиржон Хакимович	Республика Узбекистан, г. Ташкент	Лицо, осуществляющее полномочия члена правления	10.08.2022
10	Джорджио Веронези	Италия, Милан	Лицо, осуществляющее полномочия члена правления	10.08.2022
11	Министерство финансов Республики Узбекистан	Республика Узбекистан, город Ташкент, улица Истиклол, 29	Юр. лицо, которое владеет 20 и более процентами акций АО	07.01.2021
12	Акционерное общество «Navoiyazot»	Республика Узбекистан, Навоийская область, г. Навои, ул. Навои, 5	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет АО	13.03.2001
13	Акционерное общество «Farg'onaazot»	Республика Узбекистан, Ферганская область, г. Фергана, ул. Саноат, 222.	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет АО	13.03.2001
14	Акционерное общество «Maxam-Chirchiq»	Республика Узбекистан, Ташкентская область г. Чирчик, ул. Ташкентская, 2	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет АО	13.03.2001
15	Акционерное общество «Ammofos-Maxam»	Республика Узбекистан, Ташкентская область г. Алмалик, промзона.	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет АО	13.03.2001
16	Акционерное общество «Dehqonobod kaliy zavodi»	Республика Узбекистан, Кашкадарьинская область, Дехканабадский р-н, Бешбулак МК	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет АО	10.03.2018
17	Акционерное общество «Oʻzkimyosanoatloyiha»	Республика Узбекистан, Ташкентская область, г.	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет АО	13.03.2001

		Чирчик, ул. Ташкентская, дом 2.		
18	Совместное предприятие в форме общества с ограниченной ответственностью «Кунградский содовый завод»	Республика Каракалпакстан, г. Нукус, Кунградский р-н, поселок Елабад	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет АО	23.01.2004
19	Общество с ограниченной ответственностью «Birinchi rezinotexnika zavodi»	Республика Узбекистан, Ташкентская область, г. Ангрен, Пром.зона	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет АО	28.05.2014
20	Акционерное общество "Қизилқум фосфорит комплекси"	Навоийская область, Конимехский район, Каракатинский КФЮ, село Маданият, дом 367Б	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет АО	04.03.2022
21	Общество с ограниченной ответственностью «Узкимеимпэкс»	Республика Узбекистан, г. Ташкент, ул. Навои, 38	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет АО	07.09.2017
22	Совместное предприятие общество с ограниченной ответственностью «Kimyotrans»	Республика Узбекистан, г. Ташкент, ул. Навои, 38	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет АО	13.03.2001
23	Общество с ограниченной ответственностью «Hamkor-kimyoservis»	Республика Узбекистан, г. Ташкент, ул. Навои, 38	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет АО	25.05.2014
24	Общество с ограниченной ответственностью «Kimyotrans-logistik»	Республика Узбекистан, г. Ташкент, ул. Навои, 38.	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет АО	28.05.2014
25	Общество с ограниченной ответственностью «Ташкентский научно-	Республика Узбекистан, г. Ташкент, ул. Навои, 38	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет АО	28.05.2014

	исследовательский институт химической технологии»			
26	Совместное предприятие в форме общества с ограниченной ответственностью «Красцветмет»	Республика Узбекистан, г. Ташкент, ул. Навои, 38	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет АО	12.10.2017
27	Совместное предприятие в форме общества с ограниченной ответственностью «Navoiy Chemical Cluster»	Республика Узбекистан, г. Ташкент, ул. Навои, 38	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет АО	20.05.2021
28	Общество с ограниченной ответственностью «CHEMICAL COAL»	Республика Узбекистан, г. Ташкент, ул. Навои, 38	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет АО	15.07.2020
29	Совместное предприятие в форме общества с ограниченной ответственностью «Красцветмет»	Республика Узбекистан, г. Ташкент, ул. Навои, 38	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет АО	12.10.2017
30	Общество с ограниченной ответственностью "KRICT DIREKSIYASI"	Республика Узбекистан, г. Ташкент, ул. Навои, 38	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет АО	16.03.2021
31	Общество с ограниченной ответственностью "Kimyo sanoati uchun innovatsion ilmiy-ishlab chiqarish va ta'lim klasteri direksiyasi"	Республика Узбекистан, г. Ташкент, ул. Навои, 38	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет АО	11.02.2022
32	Общество с ограниченной ответственностью "CHIRCHIQ KIMYO - INDUSTRIAL TEXNOPARKI DIREKSIYASI"	Республика Узбекистан, Тащкентская область, поселок Чирчик, улица- Вохид Хайдаров, 1.	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет АО	18.10.2021
33	Общество с ограниченной ответственностью «Кимёсавдотаъминот»	Республика Узбекистан, г. Ташкент, ул. Навои, 38	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет АО	13.01.2014

34	Общество с ограниченной ответственностью «Аммиак ва карбамид заводини куриш дирекцияси»	Республика Узбекистан, Сырдарьинская область г. Янгиер, М-34 катта узбек тракти буйи	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет АО	07.06.2018
35	Совместное предприятие в форме общества с ограниченной ответственностью "Samarkand NPK"	г. Самарканд, городок Химиков	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет АО	09.04.2015
36	Совместное предприятие в форме общества с ограниченной ответственностью "TC CHEMICAL PROFESSIONALS"	Республика Узбекистан, г. Ташкент, ул. Навои, 38	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет АО	07.12.2021
37	Общество с ограниченной ответственностью "Kimyogartaomchi"	Ташкентская область, г. Нурафшан, ул. Ташкентская дорога, 90	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет АО	25.02.2010
38	Общество с ограниченной ответственностью "Osiyo tehno-proekt injiniring"	Республика Узбекистан, г. Ташкент, ул. Навои, 38	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет АО	21.12.2009
39	Общество с ограниченной ответственностью города Ташкента "РКТУ филиали курилиши Дирекцияси" МЧЖ	г. Ташкент, Мирзо- Улугбекский район. ТТЗ-1 р-н, 47	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет АО	05.12.2019
40	Общество с ограниченной ответственностью "Central Asia Fertilizers"	Республика Узбекистан, г. Ташкент, ул. Навои, 38	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет АО	18.03.2022
41	Общество с ограниченной ответственностью "Farg'ona Nitrotsellyuloza Zavodi"	Ферганская область, город Фергана, улица Кимёгарлар, 1.	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет АО	26.05.2022
42	Компании, (более 35) в которых Министерства финансов Республики Узбекистан имеют (государственную) долю	Республика Узбекистан	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет то же лицо, что и лицо,	07.01.2021

			которое владеет 20 и более процентами в уставном капитале AO	
43	Совместное предприятие в форме общества с ограниченной ответственностью "EASTERN UNIPROFF" Республики Узбекистан	Республика Узбекистан, г. Ташкент, ул. Навои, 38	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет АО	04.07.2022